令和２年１月 17 日

障害者支援施設等代表者 様

横須賀市福祉部障害福祉課長
（ 公 印 省 略 ）

令和元年度「障害分野におけるロボット等導入支援事業」について

日頃、本市の障害福祉施策の推進につきまして、格段のご配慮とご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。
さて、標記につきまして、厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課から通知があり、本市

としては本事業を実施する障害者支援施設等を下記のとおり募集します。
つきましては、別添作業要領を参照の上、ご検討ください。

記

１ 募集対象
本市が適当と認めた社会福祉法人または特定非営利活動法人等が運営する障害者支援施設または

グループホーム

２ 補助額等および補助率

１機器当たり対象経費合計額：10万円以上 30 万円以下
１施設等における補助の限度：障害者支援施設…機器を５台または全ての機器の合計額 150 万円
              グループホーム…機器を２台または全ての機器の合計額 60 万円

補助率：１０／１０

３ 補助対象とする機器の例

移乗介護の際に介助者のパワーアシストを行う機器をはじめ、ロボット技術を用いた各種機器等。

（詳細は別添資料を参照）

４ 応募の方法と募集期限

別紙３「障害福祉分野における介護ロボット等導入計画書」に法人名と施設・事業所名を記入の上、

「１ 経費所要額調書」の「導入機器名」「機器購入価格（Ｂ）」「導入台数（Ｃ）」を記載したものと、

導入機器のカタログ等、販売価格が判る資料を期限までに電子メールでご提出ください。

募 集 期 限：令和２年１月 22日(水)

提出先メールアドレス：hp-hw@city.yokosuka.kanagawa.jp

※ 上記期限までに応募された事業者は原則すべて国への協議対象とします。

※ 本協議において機器購入価格等について複数事業者からの見積書取得は不要です。
※ 国及び市の予算措置状況によっては不採択となる可能性もあることを、ご承知おきください。

問合せ先…横須賀市福祉部障害福祉課 給付係
     TEL：046(822)9488

     FAX：046(825)6040